6

КОРДЯЖСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

23.12.2020                                                                                                          №55/01
п. Кордяга

О бюджете  муниципального образования
Кордяжское сельское поселение Зуевского района Кировской области
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	На основании статьи 23 Устава муниципального образования Кордяжское сельское поселение Зуевского района Кировской области
         Кордяжская  сельская  Дума  РЕШИЛА:
	1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Кордяжское сельское поселение Зуевского района Кировской области (далее - бюджет поселения) на 2021 год:
1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 2573817,00 рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме2723817,00 рублей;
3) общий объем дефицита бюджета поселения в сумме 150000,00 рублей.
         2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Кордяжское сельское поселение Зуевского района Кировской области на 2022 и на 2023 год:
         1) общий объем доходов бюджета поселения на 2022 год в сумме 2511048,00 рублей и на 2023 год в сумме 2590522,00 рубля;
          2) общий объем расходов бюджета поселения на 2022 год в сумме 2622706,00 рублей и на 2023 год  в сумме 2693840,00 рублей;
         3) общий объем дефицита бюджета поселения на 2022 год в сумме 111658,00 рублей и на 2023 год в сумме 103318,00 рублей.
        3. Утвердить перечень и коды главных распорядителей средств бюджета поселения согласно приложению 1 к настоящему решению.
        4. Утвердить перечень и  коды главных администраторов доходов бюджета поселения и закрепляемые за ним виды и подвиды доходов бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.
                  5. Доходы бюджета поселения, главными администраторами которых являются федеральные органы государственной власти, закрепляются за ними в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации.
                 6. Доходы бюджета поселения, главными администраторами которых являются органы государственной власти Кировской области (государственные органы), закрепляются за ними соответствующим постановлением Правительства Кировской области.
                 7. Доходы бюджета поселения, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления Зуевского района, закрепляются за ними в соответствии с постановлением администрации Зуевского района.
                         8.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования  дефицита бюджета поселения изакрепляемые за ними статьи источников  финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.
	9. Утвердить перечень и коды статей и видов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 4 к настоящему  решению.
        10. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета поселения, установленного пунктом 1 и 2 настоящего решения, прогнозируемые объемы поступления налоговых и неналоговых доходов по статьям, безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов:
1) на 2021 год согласно приложению 5  к настоящему решению;
2) на 2022 и на 2023 годы согласно приложению 13 к настоящему решению.
         11. Утвердить в пределах общего объема расходов  бюджета поселения,   установленного пунктом 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения:
1) на 2021 год  согласно приложению 6  к настоящему решению;
2) на 2022 и на 2023 годы согласно приложению 14 к настоящему решению.
         12. Утвердить в пределах общего объема расходов  бюджета поселения,   установленного пунктом 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Кордяжского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов поселения:
1) на 2021 год согласно приложению 7  к настоящему решению;
2) на 2022 и на 2023 годы согласно приложению 15 к настоящему решению.
          13.	Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета поселения, разделам, подразделам и целевым статьям 9муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов) :
1) на 2021 год согласно приложению 8  к настоящему решению;
2) на 2022 и на 2023 годы согласно приложению 16 к настоящему решению.
	14. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения:
1) на 2021 год согласно приложению 9  к настоящему решению;
2) на 2022 и на 2023 годы согласно приложению 17 к настоящему решению.
          15. Установить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктом 2 настоящего решения, общий объем условно утверждаемых расходов на 2022 год в сумме 150000,00 рублей и на 2023 год в сумме 200000,00 рублей.
          16. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения объем бюджетных ассигнований резервного фонда Кордяжского сельского поселения:
1) на 2021 год в сумме 10000,00 рублей;
2) на 2022 год в сумме 10000,00 рублей и на 2023 год в сумме 10000,00 рублей.
          17. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета  поселения объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Кордяжского сельского поселения:
1) на 2021 год в сумме 498417,00 рубля;
2) на 2022 год  в сумме 521248,00 рублей и на 2023 год в сумме 538282,00 рубля.
      18. Установить, что бюджетные ассигнования дорожного фонда Кордяжского сельского поселения направляются на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и на содержание элементов обустройства автомобильных дорог общего пользования местного значения.
            19. Средства, полученные в виде безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и средства от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в полном объеме зачисляются в доход бюджета поселения.
      Указанные средства учитываются на лицевых счетах, открытых муниципальными учреждениями в Управлении финансов Зуевского района и расходуются ими на обеспечение своей деятельности в соответствии с бюджетными сметами, утвержденными в порядке, определяемом главными распорядителями средств бюджета поселения.
       20. Установить, что получатели средств бюджета поселения при заключении муниципальных контрактов (договоров) вправе предусматривать авансовые платежи:
- в размере 100 процентов суммы договора (контракта) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания, об обучении на курсах повышения квалификации, авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам ОСАГО владельцев транспортных средств;
- в размере не более 30 процентов суммы договора (контракта) на выполнение работ по капитальному ремонту, реконструкции и капитальному строительству, в случае заключения муниципальных контрактов (договоров) на срок, выходящий за пределы соответствующего финансового года, от суммы лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год.
        21.	Администрация поселения не вправе принимать в 2021 году решения, приводящие к увеличению численности работников органов местного самоуправления поселения, за исключением случаев, когда законами Кировской области передаются отдельные государственные полномочия.
        22. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета:
1) на 01 января 2022 года в сумме равной нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равный нулю;
2) на 01 января 2023 года  и на 01 января 2024 года в сумме равной нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равный нулю.
       23. Утвердить распределение межбюджетного трансферта по соглашению «О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности»:
1) в 2021 году в сумме 5000 рублей согласно приложению 12 к настоящему решению;
2) в 2022 и 2023 годах в сумме 5000 рублей согласно приложению 20 к настоящему решению.
        24. Установить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ:
1) на 2021 год в сумме 920157 рублей;
2) на 2022 год в сумме 527748,00 рублей  и на 2023 год  в сумме 544782,00 рубля.
         25.  Ввести мораторий на установление в 2021 году налоговых льгот по местным налогам.
         26. Настоящее решение  подлежит  опубликованию в
Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кордяжского сельского поселения Зуевского района Кировской области и размещению на официальном Интернет - сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области.
         27. Настоящие решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Председатель Кордяжской сельской Думы                                О.Г. Летягина

Глава муниципального образования
Кордяжское сельское поселение
Зуевского района Кировской области                                  А.В.Балыбердин

____________________________________________________________________

Разослать: дело, прокуратура, отдел ведения регистра МНПА, гл. бухгалтеру, райфо,